
PREFEITURA MUNICIPAL DE NC'VA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°5 SPEOI 2/2021 
Processo Administrativo N° SSPE01 2/2021 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Data de Publicação: 20/08/2C21 09:26:47 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
31/08/2021 16:46:41 CADASTRO DE PROPOSTA C.R.PEREIRA 

31/08/2021 17:41:43 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA C.R.PEREIRA 

01/09/2021 09:25:37 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO12/2021. Em nome 
P 	refeitura de Nova Russas. gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o Sistema estará aberto para 
l. 
01/09/2021 09:27:59 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Comunicamos que a participante que tiver identificado a marca que possa deixar claro diretamente a sua 
identificação/Razão Social, essa será desclassificada do certame. isso ocorrerá logo após os lances, pois teremos a identificação dos 
participantes. 
01/09/2021 09:28:21 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço GLOBAL', obedecendo 
os valores de referência como base. 
01/09/2021 09:28:39 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame. 
01/09/2021 09:28:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos a fase de lances. Desde já desejamos bons negócios a todos! 
01/09/2021 10:19:13 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iremos analisar a documentação de habilitação da empresa declarada vencedora. Em instantes, 
divulgaremos o resultado. 
01/09/2021 11:28:00 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa C.R.PEREIRA é declarada HABILITADA, por apresentar toda a documentação exigida no 
edital.  A partir de agora, abriremos o prazo para manifestação de interesse ern interpor recurso. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 1 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 

Descrição: Prótese parcial mandibular removível (inferior): 
Confeccionada com liga metálica cobalto cromo e revestida com resina acrílica termopolimerizável (rosa) e líquido acrílico 
termopolimerizável e 
com dentes com no mínimo duas presagens e polimento em pedra pomes 

Quantidade: 360 
	

Valor Unit.: 365,00 	 Valor Total: 131.400,00 

Item: 2 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 

Descrição: Prótese parcial maxiliar removível (superior): 
Confeccionada com liga metálica cobalto ceomo e revestida com resina acrílica termopolimerizável (rosa) com líquido acrílico 
termopolimerizável e com dentes com no mínimo duas prensagens e polimentD em pedra pomes 

Quantidade: 360 
	

Valor Unit.: 365,00 	 Valor Total: 131.400,00 

~ív 
Gerado em: 02/09/2021 11:01:00 	 1 de 2 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS - CE 
NOVA RUSSAS-CE 

4ÇPA 

	

Ir 	À 

 

	

uutw'CP 	c, 

Item: 3 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 	 Modelo: 
Descrição: Prótese total maxilar removível (superior): 
Confeccionada com resina acrílica termopolomerizável (rosa e palato incolor) com líquido acrílico termo poli merizávrl e com dentes 
com no mínimo duas prensagens e polimento em pedra pomes. 

Quantidade: 540 	 Valor Unit.: 265,00 
	

Valor Total: 143.100,00 
Item: 4 	Unidade: UND 	 Marca: PRÓPRIA 

	
Modelo: 

Descrição: Prótese total mandibular removível (inferior): 
Confeccionada com reisina acrílica termopolimerizável (rosa) com líquido acrílico termopolimerizável e com dentes com no mínimo 
duas prensagens e polimento em pedra pomes 

Quantidade: 540 Valor Unit.: 265,00 Valor Total: 143.100,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documnto Oferta Inicial Oferta Final ME 

C.R.PEREIRA 032 	34.214.251/0001-90 549.000,00 549.000,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

20/08/2021 09:26:47 PUBLICADO 

20/08/2021 09:27:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

01/09/2021 08:30:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

01/09/2021 09:30:28 DISPUTA 

01/09/2021 09:30:28 LANCE C.R.PEREIRA (PARTICIPANTE 032) 	 549.000,00 

01/09/2021 09:45:28 TEMPO RANDÔMICO 

01/09/2021 09:52:29 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é C.R.PEREIRA 

01/09/2021 09:52:29 HABILITAÇÃO 

9I2021 11:28:05 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

01,09/2021 11:43:06 EM ADJUDICAÇÃO 

01/09/2021 13:40:39 MENSAGEM C.R.PEREIRA (PARTICIPANTE 032) 

Boa tarde, gostaria de saber se haverá necessidades de enviar a proposta redequada, visto que a proposta manteve seus preços 
iniciais. Favor, aguardo retorno! 

02/09/2021 11:01:00 ADJUDICADO 

PREGOEIRO: ÍVINA GUEDES RNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Gerado em: 02/09/2021 11:01:00 	 2de2 


